
 

                           平成２９年２月７日  

 

 

御利用団体の代表者 様  

 

 

独立行政法人国立青少年教育振興機構  

国立中央青少年交流の家所長  

山 本   裕 一 

                       （公印省略） 

 

平成２９年度「プログラム相談・施設見学会」の開催について（お知らせ）  

  

 時下，ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 
平素より，当交流の家の運営に際しましては種々御支援・御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 
さて，このたび，当交流の家では下見・事前打合せを希望される御利用団体の皆様を対

象に，別記のとおり「プログラム相談・施設見学会」を開催することといたしました。一

昨年度までは，御利用団体の皆様の御希望に応じて随時下見等をお受けしていましたが，

お受けする回数が年々増える傾向にあることから，十分な対応ができない事態が生じてお

ります。 
このような状況を踏まえ，前年度に引き続き今年度も，下見等の御希望が特に多い３月

から６月の期間に限り，「プログラム相談・施設見学会」として下見等をお受けすることと

いたしました。皆様には，御不便や御負担をお願いすることとなりますが，より充実した

体制と内容で下見等をお受けできるよう努めて参りますので，何卒御理解と御協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 
なお，上記以外の時期につきましては従来どおり随時下見等をお受けする予定にしてお

りますことを申し添えます。 
  
今後とも，御利用団体の皆様の活動が，より充実したものになるよう職員一同尽力して

参る所存ですので，当交流の家を引き続きよろしくお願い申し上げます。 
 

 
 
                                                                               
                    
 

【お問い合わせ先】 
国立中央青少年交流の家 事業推進係 
ＴＥＬ：０５５０－８９－２０２０ 
ＦＡＸ：０５５０－８９－２０２５ 
E-mail：fujinosato@niye.go.jp 



 

「プログラム相談・施設見学会」実施のお知らせ 
 
１．期  日 平成 29 年 3 月から 6 月まで  

※別紙『プログラム相談・施設見学会』開催日 をご参照のこと。 
２．集合時間 9：00～15：00 

（お申込みいただいた個別相談開始時刻までにお越しください。） 
３．集合場所 国立中央青少年交流の家 事務室又はオリエンテーション室 
４．対  象 平成 29 年度にご利用予定の団体で下見・事前打合わせを希望する引率者等 
５．定  員 １日 6 団体（先着順） 
６．日  程 

時  間 内      容 

約 30 分 
全体説明（ガイダンス動画による、交流の家の生活や精算方法等、

全団体に共通する説明） （ 

順 

不 

同 

） 

約 45 分 
個別相談（担当職員とのプログラム等に関する打合せ、質疑応答） 
個別相談の希望時刻は下記より選択してください。（先着順） 

約 10 分 
～60 分 

施設見学（原則として職員は同行いたしません。当日お配りする資

料をご参照のうえ、団体ごとに行ってください。） 

11:30～13:30 昼食（希望制：各団体１回に限り 5 名までは試食として無料。6 名からは

実費負担。） 
※個別相談の前後の時間で、全体説明動画の視聴や施設見学を行ってください。 
※個別相談を終えた団体からお帰りいただけます。 

【個別相談 開始時刻】 
お申込みの際の希望個別相談時刻は、下記より選択してください（１枠先着１団体まで） 

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 

9：00 10：00 11：00 13：00 14：00 15：00 

 
７．費  用 無料(昼食を希望する場合１回に限り 5 名まで試食可。6 名以降は 560 円)。 
８．参加申込 平成２９年２月２０日（月）9：00 より受付を開始します。お電話にて下記内容を 

お伝えください。 
        ①希望日 ②希望個別相談時刻 ③来所人数 ④昼食の人数(希望する場合のみ) 

９．持 ち 物 利用申込書または計画案等の資料、スリッパ 
    ※ご質問等を予めご準備くださると相談が円滑に進みます。 

１０．そ の 他 
（１）「プログラム相談・施設見学会」以外の日は、原則として個別相談はお受けいたしません。 
（２）「プログラム相談・施設見学会」以外の日に当施設内の下見を希望される場合は別途ご相 

談ください。 
（３）宿泊を伴う場合は別途宿泊のお申込みが必要となります。 
（４）週末、御殿場 IC 周辺は大変混み合います。特に関東圏よりお越しになる場合は早めのご 

出発をお勧めいたします。 


	H29プログラム相談・施設見学会通知
	H29相談会実施のお知らせ

